Приложение №16

ПРОТОКОЛ

отчетно-выборного профсоюзного собрания (конференции)

Первичной профсоюзной организации  ъъъ Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
___ ________ 20__  года

	Для собрания:

На учете в первичной профсоюзной организации___________________

состоит                                                              ______ членов Профсоюза

на собрании присутствует                              ______ членов Профсоюза

Для конференции:

	На конференцию избрано ______ делегатов

присутствовало ______ делегатов

	В работе собрания (конференции) приняли участие:

	______________________________________________________

                         Фамилия И.О., должность приглашенного на собрание (конференцию)

	______________________________________________________

                         Фамилия И.О., должность приглашенного на собрание (конференцию)

	______________________________________________________

                         Фамилия И.О., должность приглашенного на собрание (конференцию)

Для ведения собрания (конференции) единогласно избран рабочий президиум в составе: _______________________________________________

_____________________________________________________________

Председательствующий на собрании (конференции):

____________________________________________________________________

Фамилия И.О., должность председательствующего на собрании (конференции)
Повестка дня собрания (конференции):
1. О работе комитета Первичной профсоюзной организации ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР за период с «__»_____20___ года по «__»_____20___ года.
2. О работе контрольно-ревизионной комиссии Первичной профсоюзной организации  ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР за период с с «__»_____20___ года по «__»_____20___ года.

3. О выборах председателя Первичной профсоюзной организации ъъъ

4. О выборах комитета Первичной профсоюзной организации ъъъ

5.  О выборах контрольно-ревизионной комиссии Первичной профсоюзной организации ъъъ
6.  О выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию Свердловской территориальной организации Профсоюза от Первичной профсоюзной организации ъъъ

7.  О выборах представителя первичной профсоюзной организации ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР в состав комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза. * При формировании по принципу прямого делегирования.
8. О порядке, сроках оформления принятых решений отчётно-выборного профсоюзного собрания (конференции),  уведомления сторон о составе вновь избранных выборных коллегиальных органов Первичной профсоюзной организации ъъъ. (Формы уведомлений прилагаются)

9.  О выборах  представителей Первичной профсоюзной организации ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР  в представительные органы работников ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР  (КТС, комиссия по социальному страхованию) (при необходимости)

10.  О первоочередных задачах Первичной профсоюзной организации ъъъ

11.  Об утверждении Сметы доходов и расходов, годового финансового отчёта первичной профсоюзной организации  ъъъ.

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Регламент работы:
выступления делегатов и участников

собрания (конференции) по первому вопросу

-
до ___ минут,

для доклада мандатной комиссии

-
до ___ минут,

время для справок

-
до 3-х минут,

Провести собрание (конференцию) в течение ________ часов

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

РАБОЧИЕ ОРГАНЫ КОНФЕРЕНЦИИ

Президиум

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Редакционная комиссия в составе четырёх человек.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Счетная комиссия в составе двух человек.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Секретариат в количестве одного человека.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Мандатная комиссия в количестве трёх человек.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Слушали:  Председателя организации Профсоюза (доклад прилагается).
1. О работе комитета Первичной профсоюзной организации ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР за период с «__»_____20___ года по «__»_____20___ года.
*С докладом выступает председатель (в его отсутствие, заместитель председателя) организации Профсоюза

Выступили:

	1.
	       Фамилия Имя Отчество
	-
	                            Должность, место работы

	2.
	      Фамилия Имя Отчество
	-
	                            Должность, место работы

Вносится предложение заслушать доклад контрольно-ревизионной комиссии и обсуждение провести сразу по двум докладам.

Голосование: «за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Слушали:  Председателя контрольно-ревизионной комиссии организации Профсоюза (доклад прилагается).
2. О работе контрольно-ревизионной комиссии Первичной профсоюзной организации ъъъ РОСПРОФТРАНСНДОР  за период с «__»_____20___ года по «__»_____20__ года.
* С докладом выступает председатель контрольно-ревизионной комиссии организации Профсоюза.
Слушали: председателя мандатной комиссии  ____________________________________________________________________

 Фамилия И. О.  председателя мандатной комиссии
Делегаты единогласно утвердили Протокол № 1 мандатной комиссии

Делегаты единогласно утвердили Протокол № 2 мандатной комиссии

(Протоколы №1, №2 мандатной комиссии прилагаются)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад контрольно-ревизионной комиссии утвердить.

Голосование:

«за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

2. Работу (профсоюзного) комитета ППО  ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР

признать  удовлетворительной (неудовлетворительной).
Голосование:

«за» _____ чел., «против» _____ чел., «воздержалось» _____ чел.

Слушали:

3. О выборах председателя Первичной профсоюзной организации ъъъ
ВЫСТУПИЛИ: ________________(по выдвижению кандидатур)

Другие предложения не поступили.

ОБСУЖДЕНИЕ КАНДИДАТУР:

1. ___________________________ - предложений по отводу кандидатуры,

самоотвода не поступило. Кандидатура __________________. внесена в список

для голосования.

2. _______________________ - поступил самоотвод.

Кандидатура ________________не внесена в список для голосования.

Делегаты приняли решение провести выборы открытым (тайным голосованием) голосованием.

Голосование:

«за» ____ чел., «против» ____ чел., «воздержалось» ____ чел.

ГОЛОСОВАНИЕ: по кандидатурам, внесенным в список для голосования:

__________________________

        Фамилия Имя Отчество кандидата

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

__________________________

        Фамилия Имя Отчество кандидата

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем ППО ъъъ РОСПРОФТРАНСДОР
_______________________________________________________________

фамилия, имя отчество избранного председателем

(Постановление об избрании председателя организации Профсоюза и порядке заключения срочного трудового договора с ним прилагается)

Слушали:

4. О выборах комитета Первичной профсоюзной организации ъъъ
Делегаты приняли решение провести выборы открытым (тайным голосованием) голосованием.

Голосование:

«за» ____ чел., «против» ____ чел., «воздержалось» ____ чел.

ВЫСТУПИЛИ: ________________________________________________

1. Избрать (профсоюзный) комитет организации Профсоюза в количестве    ____ человек.

Других предложений не поступило.

Голосование:

«за» ____ чел., «против» ____ чел., «воздержалось» ____ чел.

2. Выдвинуть в состав комитета __________________________________

наименование организации Профсоюза

(с  учетом  того,  что  председатель  организации   Профсоюза  является  членом

комитета по должности), персонально:

1. _______________________

              Фамилия Имя Отчество, должность

2. ________________________

              Фамилия Имя Отчество, должность

3. ________________________»

              Фамилия Имя Отчество, должность

ОБСУЖДЕНИЕ КАНДИДАТУР:
1. _______________________: предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не поступило.

Кандидатура  __________________ внесена в список для голосования.

2. _______________________: предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не поступило.

Кандидатура  __________________ внесена в список для голосования.

ГОЛОСОВАНИЕ по выдвинутым кандидатурам:

1. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

2. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

3. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать членами (профсоюзного) комитета _________________________________________(постановление прилагается):

наименование организации Профсоюза

1. ________________________

2. ________________________

3. ________________________

5. О выборах контрольно-ревизионной комиссии Первичной профсоюзной организации ъъъ
*(Выборы проводятся аналогично выборам (профсоюзного) комитета организации Профсоюза)
6. О выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию вышестоящей организации Профсоюза  – первичной профсоюзной организации ъъъ

В обсуждении вопроса приняли участие_____________________________

 Фамилия Имя Отчество, должность, место работы

ГОЛОСОВАЛИ по выдвинутым кандидатурам:

1. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

2. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

После голосования

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать делегатом(ами) на  конференцию вышестоящей организации Профсоюза________________________________________

       Фамилия Имя Отчеств., должность, место работы

7. О выборах представителей _______________________________в состав

           наименование организации Профсоюза
комитета вышестоящей организации Профсоюза _________________________*.
        наименование вышестоящей организации Профсоюза

* При формировании комитета вышестоящей организации Профсоюза по принципу прямого делегирования.

В обсуждении вопроса приняли участие_____________________________

          Фамилия Имя Отчество, должность, место работы

ГОЛОСОВАЛИ по выдвинутым кандидатурам:

1. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

2. __________________________________

«за»:

____ чел.

«против»:

____ чел.

«воздержалось»:
____ чел.

После голосования

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать представителем (ями)_______________________________в состав

наименование организации Профсоюза
комитета вышестоящей организации Профсоюза _________________________.
        наименование вышестоящей организации Профсоюза

_______________________________________

Фамилия Имя Отчество избранного(ых)

Замечаний о порядке ведения собрании (конференции) не поступило (если поступили, то необходимо запротоколировать: кто сделал замечания и какие)

Председательствующий

на собрании (конференции)

_________________

_____________

Подпись

              Фамилия,  инициалы

Секретарь собрания

_________________

_____________

(конференции)

Подпись

 Фамилия , инициалы

PAGE